1343 - Il vico de' Panettieri stava nella Piazza di Pistasi della città di Napoli (Reg. Ang. 1343 H n.335 
fol.202; Minieri Riccio, Notizie storiche …, 1877 p.59).* 
- In docc. posteriori si trova … che dalla parte superiore estendevasi la sua circoscrizione fino al vico dei 
Panettieri269 (Capasso, La Vicaria vecchia, in ASPN. 14 1889, ed. 1988 p.90).* 
- 269 Nel Reg. 1343, I (ora perduto) a f. 274, riportato in un Ms. da me posseduto col titolo Vetusta Neap. 
Monumenta, si parla di una casa posta in platea Pistasii in vico Panecteriorum (Capasso, La Vicaria 
vecchia, in ASPN. 14 1889, ed. 1988 p.90).* 

1346 - Aqua fluens a fonte seu lavatorio Pistasii Civitatis Neapolis (Reg. Ang. 1346 C n. 353 fol.61; Minieri 
Riccio, Notizie storiche …, 1877 p.64).* 

6.11.1381 - Ludovicum autem Buczutum tunc eius ecclesiam recuperasse scimus, reperimus enim eius 
temporis diploma, in quo Ludovicos hic noster Archiepiscopus Hebdomadariorum congregationem Sancti 
Salvatoris veteris nuncupatam, in ecclesia Neapolitana existentem, adeò tenues, & exiles fructus habere 
considerans, ut vix possent de dictis fructibus in eadem ecclesia deservire, quamobrem eius Capitulo 
assentiente, eidem congregationi, ecclesias Sanctae Mariae de Mundulis, & Sanctae Praxedis Neapoli 
positas concedit, atque perpetuò annectit, sub datum Neapoli in archiepiscopali palatio anno 1381. die 6. 
Novembris, Ind. 5 (1381-82) Urbani sexti (1378-1389) Pontificis anno quarto (Chioccarelli, Antistitum ..., 
1643 p.245).* 
- Exstat igitur Ludovici Buczuti Archiep. Bulla anno 1381 signata (quae in eadem Hannibaliana 
Hebdomadarior. Visitatione fol.385 producitur) sic exordiens. Ludovicus Dei et Apostolicae sedis gratia … 
Archiep. Neapolis Hebdomadariis Majoris Ecclesiae Neap. salutem ... Propterea ... una cum nostro Capitulo 
congregati in nostro Archiepiscopali Palatio, ac de consensu ac voluntate dicti Capituli ibidem praesentis et 
consentientis, Ecclesiam S. Mariae de Mundulis, et Ecclesiam S. Mariae Praxedis (corr. S. Praxedis … in 
Platea supra Pistasium) de Neapoli cum omnibus juribus et pertinentiis earumdem, unimus, adnectimus, et 
incorporamus dictae congregationi SALVATORIS VETERIS in dicta Ecclesia Neapolitana ... Datum Neap. ... 
Anno Dom. 1381. die VI. mens. Novemb. V. Indictionis, Pontificatus ... domini Urbani divina Providentia 
Papae Sexti, anno quarto" (Mazzocchi, Dissertatio …, 1751 p.178).* 
- Rimessa quindi Napoli nella obbedienza del vero Pontefice, l’Arcivescovo Ludovico (Bozzuto) potette 
ritornare al suo Seggio, e nel Novembre dell’anno seguente col consenso dei Canonici, agli altri censi degli 
Eddomadari della Chiesa metropolitana unì le Chiesuole di S. Maria de Mundulis e di S. Prassede a Pistasi 
(Parascandolo, Memorie ..., 4 1851 p.15).* 

1408 - Item de casa Lanzalonga antiqui Gentilhuomini de la Montagna habitavano ad Pistase, & fecero 
Santa Maria de Libera con casa Barvato, & mò non c'è altro, se non Marino Lanzalonga (Cronica di Notar 
Ruggiero Pappansogna; Sicola, La nobiltà ..., 1696 p.315).* 
- Item casa Barbaro antiqui Gentilhuomini de la Montagna, & habitavano ad Pistase, & in tempo de lo 
Imperatore Costantino vennero da Roma con la conquista, & fundaro uno gran Palazzo, dove se chiama la 
Cecha vecchia, & sono loro dette case, & in tempo de Rè Carlo Primo ce foro tre Cardinali, e dui Patriarchi, 
& ventisei Cavalieri, in tempo di Rè Carlo Terzo fò estinta detta casata (Cronica di Notar Ruggiero 
Pappansogna; Sicola, La nobiltà ..., 1696 p.318).* 
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25.11.1408 - … antico istromento stipulato da detto Notar Ruggiero nel’anno 1408 … dice così: "In Nomine 
Domini nostri Iesu Christi, Amen. Anno à Nativitate ipsius millesimo quatricentesimo octavo, Pontificatus 
Sanctissimi in Christo Patris Domini nostri Domini Gregorii Divina providentia Papae Duodecimi (1406-1415) 
anno secundo mensis Novembris die 25 secundae Indit (1408-09) in nap. Ego Notarius Rogerius fui, atque 
requisitus ex parte Sex Sedilis Montaneae, Domino Petrello de Sicola V.I.D. et Notarius, et Secretarius Ill. 
Ioannae Secundae (? 1414-1435) habitatore in Platea Pistasi, et Domino Io: Franchune habitatore in Platea 
Divi Laurentii, et Domino Angelo Marogano habitatore in Summa Platea, et Domino Anello Toro habitatore in 
Porta Divi Ianuarii, et Domino Philippo Caperuso habitatore il Platea Divi Iorgii, et Domino Nicolao Bonifacio 
habitatore in Platea Forcellae, et isti Sex Nobiles Sedilis Montaneae una cum istis Nobilibus, atque 
mulieribus de Platea Divae Crucis in tenimento Sedilis Montaneae, Domino Petro Orilia, Domino Annecchino 
Orimina, Domino Anello Arcamone, et Domina Maria Pizza, et Domina Antonia Franchuna, et Venerabile Io: 
Pietro Borza testificant isti Sex Nobiles, ut supra, cum Nobilibus, atque mulieribus de platea Divae Crucis, 
quomodo Diva Crux sita, et posita in Sedile Montanea, est Osterita (Estaurita), et habere de rendita centum 
ducatorum aureorum, et fuit fundata, et dotata per Nobiles Sedilis Montaneae, De domo Orimina, de domo 
Tora, de domo Pirzo, de domo Abessa, de domo Franchune secundo apparet per unam marmoream 
antiquam, quae dicta marmoria stat iuxta Altare maiore palmorum longitudine sex, et ampla tres (cm. 
158x79), et dicta Osterita, se debere covernare per quatuor Nobiles Sedilis Montaneae. Primus Osteritarius 
debet esse de platea Divae Crucis, secundus Osteritarius debet esse de platea Summae plateae, tertius 
Osteritarius debet esse de platea Verticillis, quartus Osteritarius debet esse de platea Mammuli ... Ego 
Rogerius Pappasugna Nobilis Sedilis Montaneae Judex, atque Notarius ... (Sicola, La nobiltà ..., 1696 
p.515).* 
- Si trovava questa Chiesa [S. Croce] ne' tenimenti del nobile Sedile di Montagna, a' Cavalieri del quale 
appartenea. Non avrà a discaro il Leggitor cortese, che si riferisca quì un'antico stromento fatto da Notar 
Roggiero Pappansogna Nobile di detta Piazza nel 1408, ove si fa menzione di questa Chiesa: Benche sia 
barbaro, abbiamo stimato di riferirlo per curiosità di chi legge: In nomine … Notarius ... (Sabbatini, Il vetusto 
calendario ..., V 1745 p.18).*